Eodem die et in eodem loco et eadem hora. Rafficotus fuit confessus
se in custodia recepisse turrim positam in sumitate Sancti Romuli, in qua
ipse et Philipus de Galafis et filie de Benenca partem habent a Barotio de
Burgo, milite Ianuensium potestatis, et Willelmo Lercario, nomine comunis
Ianue, in presentia et voluntate ipsius Philipi, promittens quod nulla iniuria
seu violentia vel damnum fiet alicui persone de ipsa turri seu occasione ip-
sius turris in rebus nec in personis neque lapides proicientur ex ea usque
per totum tempus pot(estatie) domini Oberti Boccafolis et si contrafactum
fuerit, penam librarum CCC vobis promisit et specialiter turrim prefatam
ultra penam determinatam vobis pignori obligavit tali pacto quod ipsa tur-
ris debeat irrui et comuni applicari si comuni placuerit et pro his omnibus
observandis universa bona etc. Testes Iacobus Ambrosius, Raimundus
Granella et Affossus.

Eodem die et hora et eodem modo confessus fuit Vouçicantum se in
custodia suscepisse a B(arotio) et W(illelmo) turrim positam per b appa-
ram turris supradicte et eodem pacto de voluntate Raimundi Canis, parti-
cipis ipsius turris, et Fulconis Pugnatoris. Actum ante domum Willelmi
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Astexane. Testes Anfossus, Otto Rafficotus, Nicola guardator et Bonifa-
cius Riguetius c.

a I nomi che seguono sono disposti in colonna; due trattini indicano la fine di ogni colonna
b per: ripetuto in C    c nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria:
M°CC°XVII°.

452

1200, gennaio 24, Genova

Daniele di Oneglia, console di Portomaurizio, si impegna ad osservare la
convenzione imposta dal comune di Genova.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 357. C o p i a  autentica  [C], Vetu-
stior, c. 131 v., da copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [D], Settimo,
c. 131 v., da B; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 131 v., da C.

Nel verso di A la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di D, di mano di Iacopo Doria: « Post istam conventionem factam emimus postea
dictum locum, infra in CXXXXIIIIa, CXXXXVIa, unde non habet plus locum ista conventio,
CXXXXVIIa, CXXXXVIIIa ».

A è convalidato col sistema della « carta partita »; nella plica restano i fori per due sigilli
pendenti deperditi.

Per le autentiche di C e D v. n. 461.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 432; RAINERI, p. 237; Codice diplomatico, III, n. 67.

R e g e s t o: GANDOLFO, p. 30.

Conventio Portusmauritii.

 Ego Daniel de Unegia, consul Portusmauritii, destinatus pro comu-
ni a sociis meis consulibus Portusmauritii et pro comuni Portusmauricii,
promitto et convenio vobis domino Bertrami Christiano, Ianuensium pote-
stati, atque rectoribus Oberto Malocello, Belmusto Lercario et Symoni de
Camilla, pro vobis et sociis vestris Nicola a Mallono, Ingone Longo et Man-
fredo Picamilio, nomine et vice b comunis Ianue stipulantibus, et promitto
insuper vobis quod illud idem a sociis meis consulibus promitti per omnia
et conveniri faciam speciali misso vestro illuc propterea destinato quod nos
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consules faciemus seu potestas vel consules Portusmauritii qui pro tempore
fuerint et populus Portusmauritii ab hac die in antea ostem et cavalcatam
per mare et terram et collectas pro posse nostro et specialiter pro guardia
portus Bonifacii in ordinatione potestatis vel consulum comunis Ianue qui
pro tempore fuerint in regimine civitatis. § Deveta omnia que potestas vel
consules comunis qui c pro tempore fuerint fecerint faciemus et nos consu-
les vel potestas seu consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint ea et
tenebimus firma et inconcussa sicut ipsa potestas vel consules comunis Ia-
nue qui pro tempore fuerint propriis litteris suis vel nuncio nobis manda-
verint. § Si vero aliquis de districtu nostro in devetum ipsum ceciderit, ca-
piemus nos consules seu / (c. 132 r.) potestas vel consules Portusmauritii
qui pro tempore fuerint pecuniam illius et in virtute potestatis vel consulum
comunis Ianue qui pro tempore fuerint tantum ex ea mittemus nos consules
vel potestas seu consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint quantum
fuerit devetum ipsum, id est pena ipsius deveti et insuper vindictam in eum
faciemus nos consules vel potestas seu consules Portusmauritii qui pro
tempore fuerint sicut potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore
fuerint in cives suos facere tenebuntur. § Lignum de Portumauritii non ibit
in pelagus ultra Sardiniam aut ultra Barchinoniam a kalendis aprilis usque
kalendas octubris nisi prius venerit in portum Ianue et ex eo portu non exi-
verit quin primo nauclerii, participes, marinarii et omnes qui in lignum ip-
sum ire debebunt in ordinatione potestatis vel consulum comunis Ianue qui
pro tempore fuerint expediantur et in eundem portum ad discarricandum
redibit nisi potestatis seu consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint
licentia remanserit. § Si forte aliquis de Portumauritii lignum nisi ut supra
dictum est, quod absit, duxerit, nos consules stabimus vel d potestas seu
consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint in ordinatione et precepto
potestatis Ianue vel consulum comunis qui pro tempore fuerint. § In lega-
tionibus quas potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint
de cetero fecerint pro comuni utilitate nos consules expendemus vel pote-
stas seu consules qui pro tempore fuerint et populus Portusmauritii pro li-
bris nostris sicut Ianuenses in predictis legationibus expendunt e. § Pactum
aliquod cum aliqua persona de cetero non faciemus nos consules seu pote-
stas aut consules qui pro tempore fuerint sive populus Portusmauritii in
quo predicta conventio per omnia non salvetur et non exceptetur et si con-
trafecerimus vel contrafactum f fuerit, nos de pacto illo quam cito poterimus
bona fide exiemus. § Ianuensibus et hominibus eorum districtus de homi-
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nibus nostris seu de districtu nostro conquerentibus nos consules faciemus
vel potestas seu consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint iusticiam
secundum leges et bonos usus infra dies quadraginta continuos post factam
reclamationem nisi quantum licentia conquerentis aut testium seu legitima
dilatione remanserit. § Si bona alicuius de Portumauricii vel aliquorum lau-
data fuerint et in solutum data per potestatem vel consules Portusmauritii
qui pro tempore fuerint alicui Ianuensi vel aliquibus seu de districtu Ianue,
potestas vel consules qui pro tempore fuerint et populus Portusmauritii per
bonam fidem adiuvabunt ipsum Ianuensem vel ipsos seu de districtu Ianue
bona ipsa tenere et manutenere et inde facere prout de suo quicquid g vo-
luerint contra ipsum vel ipsos quorum predicta bona extiterint. § Litteras,
nuncios et precepta potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore
fuerint bona fide et sine fraude suscipiemus, audiemus et exaudiemus atque
executioni mandabimus nec ipsorum litteras, nuncios et precepta sub aliqua
fraude suscipere et videre differemus vel vitabimus nos consules vel pote-
stas seu consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint. § Si de contracti-
bus et conventionibus factis extra Ianuam inter Ianuensem et illum de
Portumauritii discordia emerserit et specialiter dictum fuerit quod Ianue
debeat inde cognosci et iudicari, Ianue cognoscatur et iudicetur, alioquin
actor forum rei sequatur, excepto de eo quod acciderit postquam de terra
mota fuerit navis que si Ianuam venerit, Ianue et si Portummauritii h iverit,
Portumauritii cognoscatur. § Universos euntes et redeuntes per partes no-
stras, terra vel mari, qui Ianuam iverint vel de Ianua redierint aut venerint et
specialiter illos qui cartam securitatis vel fiduciam potestatis seu consulum
comunis Ianue qui pro tempore fuerint habebunt, salvabimus et non offen-
demus in personis et rebus nos consules vel potestas seu consules qui pro
tempore fuerint et totus populus Portusmauritii nisi ordinatione et man-
dato potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. § Ga-
leam vel aliquod lignum cursale armari infra fines nostros vel de partibus
nostris et districtu exire non permittemus nos consules vel potestas seu
consules qui pro tempore fuerint in Portumauritio quin primo comitus vel
comiti, nauclerii et ceteri qui in ipsis lignis potestatem habebunt iurent et
securitatem prestent de nulla offensione facienda in Ianuensem aliquem vel
homines de districtu Ianue aut aliquem de amiciciis Ianue qui nobis de pace
observanda teneantur i per conventionem vel pacem ipsis j Ianuensibus fac-
tam aut in aliquem vel aliquos qui Ianuam vadant vel inde exeant, excepto
in armis, vianda et sartia prout moris est cursalium et tunc moderate et sine
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fraude eis necessaria. § Lignum cursale non recipiemus k nos consules seu l

potestas seu consules Portusmauritii qui pro tempore fuerint nisi mandato
potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. § Rassam
vel iuram cum aliqua persona de riveria vel aliquo loco factam cassabimus et
inde prorsus eos absolvemus qui nobis exinde tenentur et ab eis absolutio-
nem adinvicem accipiemus nec postea in ipsam vel similem intrabimus.
Nullum forestatum vel bandiçatum per potestatem seu consules comunis
qui pro tempore fuerint in tota nostra iurisdictione recipiemus pro stallo
facto, id est ad habitandum nos consules vel potestas seu consules Portus-
mauritii qui pro tempore fuerint, immo si contingerit m aliquem eorum apud
nos seu districtum nostrum venire et morari, si per potestatem vel consules
comunis Ianue qui pro tempore fuerint inde commoniti erimus litteris vel
nuncio, infra triduum ipsum vel ipsos bona fide de districtu nostro expel-
lemus nec postea nos vel n potestas seu consules qui pro tempore in Portu-
mauritio fuerint ipsum vel ipsos recipiemus. § Guerram vivam contra omnes
homines faciemus nos consules vel potestas seu consules qui pro tempore
fuerint et totus populus Portusmauritii in ordinatione et mandato potestatis
vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint et specialiter contra
Vintimilienses nec mercatum eis dabimus nec dari faciemus nec consentie-
mus. § Hanc totam / (c. 132 v.) conventionem iurabit potestas seu consules
Portusmauritii qui pro tempore fuerint in unoquoque anno et centracus in
parlamento super animam populi Portusmauritii firmam et inconcussam te-
nere et observare et nullo modo contravenire. § De quinque vero in quinque
annis renovabuntur per omnia huius conventionis sacramenta per potesta-
tem seu consules qui tunc fuerint, consiliatores o et totum populum Portus-
mauritii ab annis quindecim usque in septuaginta, si tamen per potestatem
vel consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint requisitum fuerit et nisi
eorum licentia remanserit. § Iuravit insuper prenominatus consul hanc to-
tam conventionem bona fide facere iurare per alios socios suos consules et
omnes consiliarios suos atque universum populum Portusmauricii ab annis
XV usque in septuaginta. § Et Ansaldus de Portumauritii tunc iuravit ibi-
dem. § Si vero aliquis Portusmauritii contra pactum istud venerit vel fecerit,
nos consules vel potestas seu consules Portusmauritii qui pro tempore
fuerint faciemus inde vindictam in ordinatione et mandato potestatis vel
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. Actum Ianue, in ecclesia
Beati Laurentii, presentibus Bignoto de Çuminasco causidico, Opiçone de
Sauro clavigero, Fulcone de Castro, Raimundo de Fressia, Rubeo de Volta,
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Bertoloto, filio quondam Bertoloti, Willelmo Bove Spinula et aliis quam-
pluribus ad hoc testibus convocatis, anno dominice nativitatis millesimo
ducentesimo, indictione secunda, vicesimo quarto die ianuarii.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ab autenti-
co et originali Danielis de Unegia, consulis Portusmauricii, destinati pro
comuni a sociis suis consulibus Portusmauritii, duobus cereis sigillis sigil-
lato, unum quorum erat sigillum comunis Ianue habens intus formam griffi
sculptam tenentis inter pedes aquila<m> et ***, cuius littere circumscripte
discerni non poterant ad legendum propter nimiam vetustatem, in altero vero
videbatur esse formam p cuiusdam militis sedentis in equo, cuius circum-
scriptio nullo modo legi poterat cum sit aliquantulum fractum et consump-
tum circa propter nimiam vetustatem, prout in eo vidi et legi transcripsi et
per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto preter litteram vel silla-
bam, titulum seu punctum et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu
diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini
Pegoloti Ugueçonis Girardini, propria <manu> subscripsi.

a In C segue espunto Malla    b et vice: ripetuto in C    c comunis Ianue qui in A
d stabimus inde vel in A    e expenderint in A    f factum in A    g suo proprio quicquid
in A    h Portummaricii in A; Portusmauritii in C    i teneatur in A    j pacem cum ipsis
in A    k non recipiemus: ripetuto in C    l vel in A    m contigerit in A    n nos consules
vel in A    o consiliatore in C    p formam: così C.

453

1199, settembre 20 e 24, Diano

Oberto Melegoso e Ottone iudex, consoli di Diano, si impegnano ad os-
servare la convenzione imposta dal comune di Genova, successivamente ap-
provata dagli altri consoli, in publico parlamento.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., Archivio Segreto, n. 348. C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c.
132 v., da copia autentica in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 361 v.,
dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c. 132 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber
A, c. 132 v., da D.
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Nel verso di A la seguente annotazione del secolo XIII: « R(egistratum) »; nel margine
esterno di D, di mano di Iacopo Doria: « Post istam conventionem factam emimus postea dic-
tum locum, infra in CXXXXIIIIa, CXXXXVIa, unde non habet plus locum ista conventio, et in
CXXXXVIIa, CXXXXVIIIa, CCLXXXXIa ».

A è convalidato col sistema della « carta partita »; nella plica restano i fori, con nastri di
seta rosa per due sigilli pendenti deperditi.

Per le autentiche di C e D v. n. 461.

C’ fa parte di un gruppo di documenti (nn. 453, 474, 480-485, 492), così autenticati a c.
365 r.: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palacii notarius, hec exempla extraxi et
exemplavi ex registro veteri comunis Ianue scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et le-
gi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa,
sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis,
presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo
de Albario notario, M°CCC°I°, indictione XIII, die XX iunii ».

E d i z i o n e: Dianensium conventiones, p. 15; Liber iurium, I, n. 429; Codice diplomati-
co, III, n. 64.

R e g e s t o: GANDOLFO, p. 29.

Conventio Diani.

 In nomine Domini amen. Nos Dianensium consules Obertus Mele-
gosus et Otto iudex promittimus et convenimus pro comuni nostro vobis
domino Beltrami Christiano, Ianuensium potestati et vobis Nicole Malono,
Ingoni Longo, Symoni de Camilla et Belmusto Lercario rectoribus, pro
vobis et sociis vestris Oberto Malocello et Manfredo Picamilio, nomine et
vice comunis Ianue stipulantibus, et quod illud idem per omnia promitti et
conveniri faciemus speciali a misso vestro illuc propterea destinato a sociis
nostris consulibus Bartolomeo de Paiario, Willelmo Sacherio, Bonovillano
de Bullito et Rubaldo de Borello, quod nos consules faciemus seu potestas
vel consules Diani qui pro tempore fuerint et populus Diani ab hac die in
antea ostem et cavalcatam b per mare et terram et collectas pro posse nostro
et specialiter pro guardia portus Bonifacii in ordinatione potestatis vel con-
sulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint in regimine civitatis. § De-
veta c omnia que potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore
fuerint fecerint ea d et tenebimus firma et inconcussa sicut ipsa potestas vel
consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint propriis litteris suis vel
nuncio nobis mandaverint. § Si vero aliquis de districtu in e devetum ipsum
ceciderit, capiemus nos consules vel f potestas vel consules Diani qui pro
tempore fuerint pecuniam illius et in virtute potestatis vel consulum co-
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munis Ianue qui pro tempore fuerint tantum ex ea mittemus nos consules
vel potestas seu consules Diani qui pro tempore fuerint quantum fuerit de-
vetum ipsum, id est pena ipsius deveti, et vindictam in eum faciemus nos
consules vel potestas seu consules Diani qui pro tempore g fuerint sicut
potestas vel consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint in cives suos
facere h tenebuntur. § In legationibus i quas potestas vel consules comunis
Ianue qui pro tempore fuerint de cetero fecerint pro comuni utilitate nos
consules expendemus vel potestas seu consules qui pro tempore fuerint et
populus Diani pro libris nostris sicut Ianuenses in predictis legationibus
expenderint. § Pactum aliquod cum aliqua persona de cetero non faciemus
nos consules seu potestas qui pro tempore fuerint sive populus Diani in quo
predicta conventio per omnia non salvetur et exceptetur j et si contrafece-
rimus vel factum fuerit, nos de pacto illo quam cito poterimus bona fide
exiemus. § Ianuensibus et hominibus eorum districtus de hominibus nostris
seu de districtu nostro conquerentibus nos consules faciemus vel potestas
seu consules Diani qui pro tempore fuerint iusticiam secundum bonos k

usus infra dies quadraginta continuos post factam reclamationem nisi
quantum licentia conquerentis aut testium seu dilatione remanserit. § Si
bona alicuius Dianensis vel l aliquorum laudata fuerint et in solutum data
per potestatem vel consoles m Diani qui pro tempore fuerint alicui Ianuensi
vel n aliquibus seu de districtu Ianue, potestas vel consules qui o pro tempore
fuerint et populus Diani per bonam fidem adiuvabunt ipsum Ianuensem vel
ipsos seu de districtu Ianue bona ipsa tenere et manutenere et inde facere
prout de suo proprio quicquid voluerint contra ipsum vel ipsos quorum
predicta bona extiterint. § Litteras p, nuncios et precepta potestatis vel con-
sulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint bona fide et sine fraude su-
scipiemus, audiemus et exaudiemus aut executioni mandabimus nec ipso-
rum litteras, nuncios et precepta sub aliqua fraude suscipere et videre diffe-
remus vel / (c. 133 r.) vitabimus nos consules vel potestas seu consules
Diani qui pro tempore fuerint. § Si de contractibus et conventionibus factis
extra Ianuam inter Ianuensem et Dianensem discordia emerserit et specia-
liter dictum fuerit quod Ianue debeat inde recognosci q et iudicari, Ianue
cognoscatur et iudicetur, alioquin actor forum rei sequatur, excepto de eo
quod acciderit postquam de terra mota fuerit navis que si Ianuam venerit,
Ianue et si Dianum venerit r, Diani cognoscatur. § Universos euntes et re-
deuntes per partes nostras, terra vel mari, qui Ianuam iverint s vel de Ianua
redierint aut venerint et specialiter illos qui cartam securitatis vel fidutiam
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potestatis seu consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint habebunt
salvabimus et non offendemus in personis et rebus nos consules vel pote-
stas seu consules qui pro tempore fuerint et totus populus Diani nisi ordi-
natione et mandato potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore
fuerint. § Galeam quoque t vel aliquod lignum cursale armari infra fines no-
stros vel de partibus nostris et districtu exire u non permittemus nos consules
vel potestas seu consules qui pro tempore fuerint in Diano quin primo co-
mitus vel comiti, nauclerii et ceteri qui in ipsis lignis potestatem habebunt
iurent et securitatem prestent de nulla offensione facienda in Ianuensem
aliquem vel homines de districtu Ianue aut aliquem de amiciciis Ianue qui
nobis de pace observanda teneatur per conventionem vel pacem cum ipsis
Ianuensibus factam aut aliquem v vel aliquos qui Ianuam vadant vel inde
exeant, excepto in armis, vianda et sartia prout moris est cursalium et tunc
moderate et sine fraude eis necessaria. § Lignum cursale non recipiemus nos
consules vel potestas seu consules Diani qui pro tempore fuerint nisi man-
dato potestatis vel consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. § Ras-
sam vel iuram cum aliqua persona de riveria vel aliquo loco factam cassabi-
mus et inde prorsus eos absolvemus qui nobis exinde tenentur et ab eis ab-
solutionem adinvicem accipiemus nec postea in ipsam vel similem intrabi-
mus. § Nullum forestatum vel bandiçatum per potestatem seu consules co-
munis qui pro tempore fuerint in tota nostra iurisdictione recipiemus pro
stallo facto, id est ad habitandum, nos consules vel potestas seu consules
Diani qui pro tempore fuerint, immo si contigerit aliquem eorum apud nos
seu districtum nostrum venire et morari, si per potestatem vel consules co-
munis Ianue qui pro tempore fuerint inde commoniti erimus litteris vel
nuncio, infra triduum ipsum vel ipsos bona fide de districtu nostro expel-
lemus nec postea nos consules vel potestas seu consules qui pro tempore in
Diano fuerint ipsum vel ipsos recipiemus. § Guerram vivam contra omnes
homines faciemus nos consules vel potestas seu consules qui pro tempore
fuerint et totus populus Diani in ordinatione et mandato potestatis vel con-
sulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint et specialiter contra Vinti-
milienses nec mercatum eis dabimus nec dari faciemus nec consentiemus.
§ Hanc totam conventionem iurabit potestas seu consules Diani qui pro
tempore fuerint in unoquoque anno super w animam populi Diani firmam x

et inconcussam tenere et observare et nullo modo contravenire. § De quin-
que vero in quinque annis renovabuntur per omnia huius conventionis sa-
cramenta per potestatem seu consules qui tunc fuerint, consiliatores et to-
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tum populum Diani ab annis XV usque in LXXa si tamen per potestatem vel
consules comunis Ianue qui pro tempore fuerint requisitum fuerit et nisi
eorum licentia remanserit. § Iurarunt insuper prenominati consules hanc
totam conventionem bona fide facere iurare per alios socios nostros con-
sules et omnes consiliarios suos atque universum populum Diani ab annis
XV usque in LXXa. § Si vero aliquis Dianensis contra pactum istud fecerit
vel venerit, nos consules vel potestas seu consules Diani qui pro tempore
fuerint faciemus inde vindictam in ordinatione et mandato potestatis vel
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint. Actum Ianue, in capitu-
lo. Testes convocati fuerunt ad hoc Porconus, consul placitorum, Nicola de
Maraboto, Willelmus Pancinus, Otto Gontardus, Otto Ususmaris, Paganus
Hugonis de Volta quondam y, Donumdei Camergi, Opiço de Sauri, Willel-
mus Provincialis, Tomas Cigala et Oglerius Panis. Anno dominice nativita-
tis millesimo centesimo nonagesimo nono, indictione prima, vigesimo die
septembris.

§ Hanc totam conventionem apud Dianum promiserunt insuper et
convenerunt per omnia pro comuni suo atque iuramento firmarunt Bartolo-
meus de Paiario, Willelmus Sacherius, Rubaldus de Borello et Bonusvilla-
nus de Bullito, consules Diani, Ingoni Longo rectori, misso specialiter
propterea illuc a potestate Ianue et sociis suis rectoribus in Diano, in publi-
co parlamento, testibus ad hoc convocatis Arnaldo iudice, Aicardo Tiburio,
Gandulfo de Guilia, Ansaldo Guapello, Odone Lormanno, Roderico, Ode-
tione, Balditione z de Alentino, Girardo de Lacu, Ans(aldo) aa de Sicca,
Ans(elmo) aa de Servo, Aicardo Cavarunco et aliis quampluribus, vigesimo
quarto die septembris.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum ab autenti-
co Dianensium consulum, duobus cereis sigillis munimine sigillato, unum
quorum erat sigillum comunis Ianue, in quo erat sculptum bb quedam forma
grifi inter pedes tenentis aquilam et vulpem, cuius littere propter nimiam
vetustatem circumscripte multum bene legi non poterant, in altero vero vi-
debatur esse forma cc cuiusdam aquile, cuius circumscriptio discerni non
poterat multum bene, prout in eo vidi et legi transcripsi et per omnia
exemplavi, nichil addito vel diminuto preter punctum vel litteram, titulum
seu sillabam, et hoc absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione
dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti
Ugueçonis Girardini, propria manu subscripsi. Erat quoque in eo medium
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alfabetum per quod videbatur esse divisum ab alio exemplo, licet in eodem
de alio nulla fieret mentio, forma cuius talis est: / (c. 133 v.)